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FAKTA OM RESERVATET

Bildades: 2025 

Storlek: 7,3 ha

Förvaltare: Leksands kommun, kundtjanst@leksand.se

	 I RESERVATET FÅR DU INTE: 
•	 skada träd och buskar, inklusive torrträd, 

torrstubbar och vindfällen  (inkluderar ved-
samling för jaktpass)

•	 gräva upp växter, plocka mossor, lavar och 
vedlevande svampar eller samla in djur

•	 framföra motordrivet fordon i terrängen (in-
klusive skoter) gäller både barmark och snö-
täckt mark. Körning i samband med transport 
av sjuka personer till läkare eller sjukvårdsan-
stalt eller i andra jämförliga trängade fall är 
tilllåtet

•	 cykla

Föreskrifterna gäller för allmänheten.  
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VÄLKOMMEN TILL LÔMBACKPOJKANES NATURRESERVAT

Här vandrar du fram över myrar och genom skvattram-
tallskogen. Gamla, grå och knotiga tallar finns utspridda 
i hela området. Den som är uppmärksam kan se spåren 
av torvtäkt som fördjupningar i myrarna.

I juni är oftast blommande skvattram det dominerande intrycket och vissa år står 
tuvullen som ett vitt flor över myrarna. Kanske är området som vackrast i för-
sommartid? Eller är det när höstens dova färgskala dominerar, då odonbladen 
står fint mot vitmossans alla grönrödbruna toner. Året om är de gamla och grå 
tallarna ett både mycket värdefullt och vackert inslag i reservatet.

Lômbackpojkane
Det här reservatet kunde bildas tack vare att släkten efter ett arv ville hedra de 
bortgångna genom att skydda marken som naturreservat för framtiden. Tvilling-
bröderna Erik och Åke Lundback har genom åren förvaltat området som tidigare 
generationer gjort, på ett sätt som vi idag skulle kalla långsiktigt hållbart. Man tog 
ut det man behövde i form av gagnvirke för byggnation och torv till lagården men 
aldrig mer än vad som verkligen behövdes. Vidare var man mån om de djur och 
växter som fanns i området.
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Vildmarkskänsla och kulturhistoria
Här på en udde ut i Storsiljan, Digernäsudden, kan man få en en känsla av vild-
mark. Det är långt från tätorter, större byar och vägar. Oftast är det tyst och när 
skymningen faller blir det mörkt. 
Samtidigt kan man se spåren av tidigare verksamheter. Man har ända in på 
1950-talet tagit torv som torkats på hässjor för att sedan forslas hem till strö i 
lagården. Någon enda stör från torvhässjorna finns kvar och fördjupningarna i 
myren kan man fortfarande ana. Enstaka stubbar finns också här och var.

Skogen
Tallen är det dominerande träslaget i hela reservatet. Grå torrtallar i varierande 
storlek och form står här och där till nytta för många arter. I västra delen finns 
ett område med större gamla tallar. 
Enstaka stubbar med brandspår skvallrar om att det brunnit  här någon gång i 
tiden.

Naturstig
En märkt led, ca 800 meter lång, tar besökaren på en runda genom reservatet. 
Naturstig innebär att vandrarnas tramp håller stigen öppen. Skötseln är begrän-
sad och består av att se till att märkningen längs leden är i gott skick. Träd som 
ramlat får man kliva över och blöthål får man runda. 


